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Wir machen Bio aus Liebe.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
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4'006040"185178 4'006040"185161
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Marke A -
Rapunzel
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Allgemeines

Die schmackhafte und beliebte Mischung aus fruchtig-siiféen Sultaninen sowie
knackigen, ganzen Nissen ist der ideale Snack fir zwischendurch. Mit Sorgfalt fur
Sie von Rapunzel im Allgdu gemischt.

Besonderheiten
hergestellt im Hause Rapunzel

Wir machen Bio aus Liebe.

Kurzbeschreibung

Die schmackhafte und beliebte Mischung aus fruchtig-stiféen Sultaninen sowie

knackigen, ganzen Nissen ist der ideale Snack fir zwischendurch. Mit Sorgfalt fur
Sie von Rapunzel im Allgdu gemischt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Achtung, Nisse kénnen in die Atemwege von kleinen Kindern gelangen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kiuhl und trocken lagern

Zutaten
Sultaninen* geélt (Sultaninen*, Sonnenblumendl*), CASHEWKERNE*(21,00%), PARANUSSKERNE*, MANDELN*, HASELNUSSE*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergene LMIV
enthalten: Schalenfriichte

Allergene Lebensmittel sonstige
enthalten: Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Paranuss

Weitere Eigenschaften
ja: vegan, vegetarisch
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Wir machen Bio aus Liebe.
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Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation Produktname mittellang Studentenfutter

Haupteigenschaften Rechtlicher Status................................. Lebensmittel

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat

Angaben zu Bioprodukten Bio-Erzeugnis. ... A

Biolabels oder sonstige Staatliche Siegel......................... EUBio-Logo

Qualitaten Landerzusatz des EU-Logos............................... EU Landwirtschaft / Nicht EU
Landwirtschaft

Biokontrolle Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-006

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen Produktnamelang............................ Studentenfutter

Werbliche Auslobung und Slogan......................................Wirmachen Bioaus Liebe.

Suchbegriffe

Herkunft

Herkunft Zollrechtliche Herkunft ... Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslédnder......................ja

Zutaten, Inhaltsstoffe

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten .............

Diverse Lander

Legenden und weitere Angaben  Zutatenlegende ecoinform ... ja
zu Zutaten / Inhaltsstoffen
Gesetzliche Angaben
Gesetzliche Angaben Rechtliche Bezeichnung des Produkts................ Studentenfutter
Inverkehrbringer
Inverkehrbringer Inverkehrbringer...................................... Rapunzel Naturkost GmbH & Co. KG,
Rapunzelstrafde 1, D-87764 Legau;
info@rapunzel.de
E-Mail Inverkehrbringer......................... info@rapunzel.de
= Stand: 17.05.2026, 13:46:47
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Wir machen Bio aus Liebe.
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Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente
Nahrwerte & Analysen
Allgemeine Angaben zu
Nahrwerten &
Analyseergebnissen
Portionsangaben Portion entspricht............................... Empfohlene tagliche Verzehrmenge
Erwachsene
Nahrwerte & Analyseergebnisse ~ EnergiekJ /kecal ... .. 1985kJ/477kcal
bezogen auf]_oOQ Fett . iiii.......2950g
davon gesattigte Fettsauren................... 490g
Kohlenhydrate..................oo. 3870 g
davon Zucker..................................34300
Ballaststoffe. ... BT G
EiweifS ..............1070Q
Salz... .. 0,030 G
Warengruppenspezifische Angaben
Spezifikationen
Angaben zur Beschaffenheit Haltbarmachung ...................................... Rohstoffe druckentwest
Angaben zu Stufdung, Salz, Safdung...........oiii....... fruchteigene Siife
Triebmitteln, Hilfsstoffen
Logistik
Logistik Stuick
Maf3e und Gewichte der VE Fullgewicht ................................0200kg
(VerbrauchsEinheit / Stick)
Verpackung und weitere Verpackungsart Sttck
Eigenschaften der VE
(VerbrauchsEinheit / Einzel)
Lagerung, Pfand, Entsorgung
Pfand
Pfa_nda_ngaben Stiick Deutschland Pfand............................................... §‘nein
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